



## رقابت‌های درون حزبی انتخابات ریاست‌جمهوری سال 2012 فرانسه بالا گرفت

بحث و گفت‌وگو در خصوص انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری سال 2012 فرانسه، حزب سوسیالیست این کشور را با مشکلات فراوانی درگیر کرده است.

خبرگزاری فارس: بحث و گفت‌وگو در خصوص انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری سال 2012 فرانسه، حزب سوسیالیست این کشور را با مشکلات فراوانی درگیر کرده است.

به گزارش فارس، مدتی است که مباحثات گوناگونی در خصوص انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری سال 2012 فرانسه در میان اعضای حزب سوسیالیست این کشور مطرح شده و این حزب را در شرایطی که رقابت‌های درون حزبی برای انتخابات آتی ریاست جمهوری در این کشور بالا گرفته است، درگیر مشکلات بسیاری کرده است.

"ژرار گرین" کارشناس مسائل سیاسی در رابطه با انتخابات ریاست جمهوری سال 2012 فرانسه گفت: نظرسنجی‌های اینترنتی نشان می‌دهد "دومینیک استراوس کان" مدیرکل صندوق بین‌المللی پول برای انتخابات مقدماتی ریاست جمهوری فرانسه که در سال 2012 برگزار می‌شود از محبوبیت بالایی برخوردار است، با این وجود عدم حضور او در مقر این حزب بیش از پیش سوسیالیست‌های فرانسوی را مضطرب می‌کند.

وی افزود: نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد "دومینیک استراوس کان" که همواره در روند انتخابات حزب سوسیالیست چندان علاقمندی از خود نشان نداده است، از رقبای خود پیشی گرفته است و فرانسویان او را به عنوان نامزد مورد علاقه خود از سوی حزب سوسیالیست در انتخابات آینده ریاست جمهوری معرفی می‌کنند. دومینیک استراوس کان که به علت فعالیت خود در راس صندوق بین‌المللی پول همواره در مقر حزب سوسیالیست غائب است، دارای روابط خوشایندی با دیگر همکاران خود در حزب سوسیالیست نیست و فاصله بوجود آمده میان وی و دیگر اعضای حزب سوسیالیست خودنمایی می‌کند. نظر سنجی‌های اخیر نشان می‌دهد که 32 درصد فرانسویان امیدوارند که او رئیس جمهور آینده‌شان باشد این در حالی است که در خود حزب سوسیالیست در میان دیگر اعضا، او با 20 رای بیشتر از رقبای دیگر خود همچون "سگولن رویال" و "مارتین اوبری" پیشی گرفته است.

این کارشناس مسائل سیاسی فرانسه تصریح کرد: حدود 41 درصد اعضای حزب سوسیالیست از دومینیک استراوس کان حمایت می‌کنند، با این حال نکته نگران کننده این است که تقویم کاری صندوق بین‌المللی پول با انتخابات ریاست جمهوری در فرانسه هماهنگی ندارد و این باعث نگرانی و تشویش فراوان شده است.

وی ادامه داد: مارتین اوبری به عنوان دبیر حزب سوسیالیست توافقی را با دومینیک استراوس کان داشته که بموجب آن طوری برنامه ریزی شود تا از جلو انداختن انتخابات اولیه درون حزبی جلوگیری به عمل آید و نیازی نباشد که رئیس صندوق بین‌المللی پول در حین انجام وظایف خود به مقر حزب بازگردد. این عمل مارتین اوبری نیز واکنش‌هایی را در میان اعضای موافق و مخالف حزب در برداشته است. گروهی معتقدند که حمایت از دومینیک استراوس کان انتخابات را تبدیل به نوعی همه پرسی کرده است و گروهی دیگر این انتخابات را قانونی قلمداد می‌کنند.

"ژرار گرین" در ادامه گفت: سگولن رویال که زمانی با مارتین اوبری در خصوص این توافقنامه هم عقیده بود به تازگی کمی ابراز ناخرسندی کرده و خواهان برگزاری هر چه زودتر انتخابات اولیه شده است. حزب سوسیالیست با نوعی سردگمی رو به رو است. از یک سو سخن از برگزاری انتخاباتی دقیق و درست است و از سوی دیگر همگان می‌خواهند که بین اعضای این حزب توافق همه جانبه‌ای وجود داشته باشد.

"ونسان پی لون" دیگر شخصیت سیاسی فرانسه نیز در این رابطه گفت که به عقیده وی "دومینیک استراوس کان" برای حزب سوسیالیست و کشور فرانسه همچون عامل شانس و بهروزی است، با این وجود اگر او به عنوان نماینده در انتخابات درون حزبی خود را معرفی کند، خود اعضای حزب وی دست به کار می‌شوند تا برای او مشکلات فراوانی ایجاد کنند.

پی لون افزود: شدت چالش‌ها به حدی است که "لوران فابیوس" در مصاحبه خود با روزنامه "پاریزین" فرانسه همگان را به وحدت دعوت کرد و شهردار پاریس "برتران دولانوئه" از سوسیالیست‌ها دعوت کرد که کمی جدی‌تر با یکدیگر رفتار کنند. جمله‌ای که ممکن است برای همگان سنگین و گران به نظر برسد.